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TILL KONUNGEN. 

Jemlikt föreskriften i § 7 mom. 1 b af don utaf Eders 
Kongl. Maj:t den 30 November 1888 för Lotsstyrelsen utfär
dade förnyade nådiga instruktion far Styrelsen härhos i under

dånighet öfverlemna sin embetsberättelse för det senast för
flutna året, 1892. 



VI PERSONALENS STORLEK. UTNÄMNING. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den vid slutet af år 1892 i aktiv tjenst vid Lotsstyrelsen 
och lotsverkets särskilda grenar anstälda personalen uppgick 
till följande antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-

och tjensteman, förutom extra biträden 14 
Lotskaptener 8 
Ofverlotsar af l:a grad 8 
Ofcerlotsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvar-

ståendo lotsåldermän samt uppsyningsman vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- eller fyrinrättningarna 120 

Betjening vid lotsinrättningen 781 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 252 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lotsinrättningen 133 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 20 
dels på öfvergångs- och indragningsstat uppförda lots

åldermän och lotsbetjening 82 
dels ock båtbiträden, besättningen å lotsfartyget vid 

Malmö samt lärare och lärarinnor vid lotsbarnsko-
lorna m. fl 40 

Summa 1,458. 

Vakanta befattningar förekommo till ett antal af 88, deraf 
1 vid Lotsstyrelsen, 71 vid lotsstaten, 15 vid fyrstaten och 
1 vid lifräddningsstationerna. Närmare uppgifter rörande an
talet lots- och fyrplatser samt lifräddningsstationer äfvensom 
underbefälets och gemenskapens fördelning på de särskilda 
lotsfördolningarna meddelas i härhos bifogade Tab. 1. 

2. Afgång, utnämningar, tjenstledighet m. m. 

T. f. Gonerallotsdirektören, Inspektören m. m. H. R. 
Ankarcrona, som under senaste tid vid olika tillfällen åtnjutit 
tjenstledighet på grund af sjukdom, afled den 23 Juli sistlidet 
år. Under den 29 i nämnda månad erhöll, uppå derom gjord 
underdånig ansökning, Generallotsdirektören, Statsrådet m. m. 
Herr Friherre C. G. von Otter nådigt afsked från Generallots-
direktörsembetet, hvarefter Eders Kongl. Maj:t den 10 påföl
jande Augusti till Gonerallotsdirektör utnämnde undertecknad 
Ruuth samt till Inspektör Lotskaptenen i Stockholms lotsför-
delning, Kommendörkaptenen af 2:a graden i Kongl. Flottans 
reserv m. m. A. V. E. Dalman. 

I öfrigt har inom Lotsstyrelsen icke timat någon personal
förändring. 

Bland Styrelsens embets- och tjensteman har Kanslibyrå
chefen under en månad varit befriad från annan tjenstgöring 
för beredning af ett till Styrelsens utlåtande remitteradt betän
kande af den s. k. sjöfartsnäringskomitén, samt Sekreteraren 
åtnjutit en och en half månads ledighet för utgifvande för 

lotsverkets räkning af en samling föreskrifter rörande lots-
verket, hvarjemte tre tjensteman beviljats resp. en månads, 
tre veckors och fjorton dagars tjenstledighet för helsans vår
dande, men för de öfrige har icke förekommit annan ledighet 
än vanlig semester. 

Till den i följd af innehafvarens befordran ledigblifna 
lotskaptensbefattningon inom Stockholms lotsfördelning blef 
den 30 sistlidne September Lotskaptenen i Norrköpings för
delning E. A. Smith transporterad, hvarefter den 25 påföljande 
November till Lotskapten i Norrköpings fördelning utnämndes 
Kaptenen vid Kongl. Flottan m. m. C. F. Asker. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Följande antal personer, tillhörande underbefälet och 
gemenskapen vid lots- och fyrstaterna, har under det senast 
förflutna årdt afgått inom do särskilda lotsfördelningarna: 

Af de 15 med döden afgångne hafva två, nemligen ert 
lotslärling vid Landsorts lotsplats inom Stockholms lotsfördel
ning och en fyrvaktare vid Stora Karlsö fyrplats inom Got
lands lotsfördelning, vådligen omkommit genom drunkning. 

Bland de afskedade förekommer en lotslärling, hvilken 
såsom för rjensten olämplig blifvit af vederbörande lotskapten 
entledigad, hvarjemte en lotslärling blifvit ur rullorna utstru
ken, enär han under tjenstledighet för idkande af sjöfart lem-
nat sjömansyrket och öfvergått till annan handtering. 

4. Bestraffningar. 

För fel eller försummelse i tjensten eller för ovärdigt 
uppförande hafva följande bestraffningar blifvit ådömda: 
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Af de bestraffade tillhörde tre fyrstaten. De ådömda 
bestraffningarna utgjordes i tre fall af endast offentlig varning 
och i två fall af fängelse, af hvilka ett för grundstötning och 
ett för misshandel. I alla öfriga fall bestodo straffen af böter. 
I jemförelse med förhållandet i allmänhet under föregående 
år har antalet bestraffningar varit ringa. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

För visad rådighet och sjelfuppoffring har Lotsstyrelsen 
under det senast förflutna året varit i tillfälle att utdela flere 
belöningar till personer, hvilka under ledning af lots- eller 
fyrbetjent i hårdt väder utgått för att lemna lots- eller berga 
nödstäldt fartygs besättning eller i sjönöd stadda personer. 
De omständigheter, som gifvit anledning till de ifrågavarande 
belöningarnas utdelande, hafva varit följande: 

Don 8 Augusti 1891 hade fyrmästaren å fyrskeppet »Vestra 
Banken», en t. f. fyrvaktare och ett extra fyrbiträde med 
fara för egna lif utgått i fyrskeppets lifbåt till en i när
heten af fyrskeppet strandad tysk ångare »Ella» samt lyckats 
rädda och fora ombord å fyrskeppet ångfartygets kock, hvil
ken qvarstannat å vraket, då detsamma öfvergifvits af den 
öfriga besättningen. Båtlaget, som sedermera äfven af Hans 
Maj:t Kejsaren af Tyskland erhållit belöningar, tilldelades 
af lotsverkets medel kr. 60: — 

Den 13 December 1891 utgingo två mästerlotsar 
och två lotslärlingar från Åhus lotsplats under 
stark syd-sydvestlig storm med regn och snö
byar samt lemnade med stor lifsfara lotsbiträde 
åt skonertskeppet »Gertrud» och ångfartyget 
»Småland», som derefter inlotsades, det förra till 
Sölvesborg och det senare till Ahus. Båtlaget 
tilldelades en belöning af » 100: — 

Den 5 Januari 1892 begåfvo sig tro mästerlotsar 
och två lotssöner under stark sydvestlig storm 
med snöbyar i öppen båt ut till sjös från Idö-
sunds lotsplats och lyckades under särdeles 
svåra omständigheter lemna lots till barkskeppet 
»Carl», hvarefter fartyget bergades i hamn; och 
tilldelades bemälde personer tillsammans » 75: — 

Den 30 Mars 1892 kantrade en med två personer 
bemannad båt omkring 1' norr om Lilla Karlsö 
under frisk vest-sydvestlig vind och hög sjö. 
En fyrvaktare och ett extra fyrbiträde utgingo 
då med öppen båt till olycksstället samt lycka
des rädda och sätta i land båtens besättning, 
för hvilken raska handling dem tilldelades hvar
dera 20 kr. eller tillsammans » 40: — 

Den 25 Juni 1892 utgingo från Inlängan två 
mästerlotsar och två fiskare under orkanlik 
vestlig storm och hög sjö i öppen båt emot 
svenska jakten »Sex syskon» och lyckades med 
fara för egna lif tvärs för Vestra Bådan sätta 
lots ombord, som förde fartyget i hamn, hvarför 
båtlaget erhöll i belöning tillsammans » 100: — 

Den 18 September 1892 utgick en lots vid Malö
rens lotsplats, åtföljd af ett biträde under svar 
vestlig storm med hög sjö samt bordade mod 
lifsfara finska ångfartyget »Gustaf Vasa», som 
derefter inlotsades till Pahaluoto, för hvilken 
djerfhet lotsen och hans medhjelpare erhöllo i 
belöning kr. 50: — 

Samma dag och under enahanda förhållanden ut
gingo från sistnämnda lotsplats lotsförmannen 
och en lots samt lemnade med fara för egna 
lif lotsbiträde åt engelska ångfartyget »Dalton». 
Lotsarne tillerkändes en belöning af » 50: — 

Den 10 Oktober 1892 hade lotsförmannen vid 
Långörens lotsplats och en kustroddare under 
syd-sydvestlig storm med hög sjö i öppen båt 
utgått till sjös utanför Utlängan och med lifs
fara lyckats inlotsa norska jakten »Soploven» 
till Inlängans hamn, hvilket företag varit för-
enadt med så mycket större vada som lotsen, 
enär fartyget kommit från kolerasmittad ort, ej 
hade rättighet gå ombord, utan måste med båten 
släpa längs fartyget. Lotsen och kustroddaren 
tilldelades tillsammans » 50: — 

Summa kr. 525: — 

Af särskildt afsatta medel till belöningar för utfördn 
planterings- och försköningsarbeton vid fyrplatser samt för 
andra mindre arbeten af allmänt gagn har Styrelsen tilldelat 
fyrmästaren vid Understens fyrplats inom Stockholms lots-
fördelning J. A. A. Uddman ett belopp af 75 kronor, äfven-
som personalen vid Säfösunds lotsplats inom Norrköpings 
lotsfördelning tillsammans 130 kronor. 

Med stod af 93 § i gällande tjenstgöringsreglemente för 
lotsverket har en belöning af 15 kronor tillerkänts V. Idlund 
för upptäckt af ett förut obekant grund i närheten af Norra 
Permattsbådan, norr om Idö. 

6. Utmärkelser. 

Jemlikt nådigt bref den 22 sistlidne Oktober har Eders 
Kongl. Maj:t, uppå Lotsstyrelsens förslag, täckts tilldela Öfvor-
lotsen af 2:a grad vid Sandhamns lotsplats C. F. Åström me
daljen i guld af 5:e storleken med inskrift »För nit och red
lighet i rikets tjenst», äfvensom lotsförmannen vid Ulfö lots
plats O. A. Söderberg, vid Vållö lotsplats J. G. Lindström, 
vid Långörens lotsplats S. Borgström och vid Rörö lotsplats 
O. A. Torgersson samt mästerlotsen vid Stockholms lotsplats 
J. G. Sundström hvardera ett exemplar af medaljen i silfver 
af 8:e storleken med enahanda inskrift. 

Uppå Styrelsens anmälan att fyrmästaren å fyrskeppet 
»Vestra Banken» H. L. Pettersson under tiden från och med 
år 1874 genom sin rådighet och raskhet dels vid fem särskilda 
tillfällen bidragit att berga fartyg, som grundstött, dels ock 
vid 10 olika tillfällen varit behjelplig att rädda större eller 
mindre antal af besättningarna å förlista fartyg, behagade 
Eders Kongl. Maj:t, jemlikt nådigt bref don 10 Mars nästlidet 
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år, tilldela Pettersson medaljen i guld af 5:e storleken med 
inskrift »Por berömliga gerningar». 

Sedan H. M. Kejsaren af Tyskland tilldelat förbemälde 
Pettersson ett guldur med monogram och inskription samt 
fyrvaktaren å nämnda fyrskepp J. C. Möller och fyrbiträdet 
E. Blomqvist hvardera en penningebelöning såsom ett erkän
nande af visadt välförhållande vid ofvan omförmälda räddning 
af en man tillhörande besättningen å tyska ångfartyget »Ella» 
frän Danzig, har Eders Kongl. Maj:t under den 16 sistlidne 
September meddelat bemälde personer tillåtelse att. emottaga 
de dem tilldelade belöningar. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De s. k. lotsbarnskolorna för barn till lots- och fyrinrätt
ningen hörande personer på mera aflägset belägna orter hafva 
under året uppehållits på 22 platser. 

Bifogade Tab. 2, som innehåller närmare upplysningar 
om dessa skolors verksamhet, utvisar, bland annat, att 147 
barn af lots- och fyrbetjening vid dem åtnjutit undervisning 
i folkskolans vanliga ämnen, äfvensom att enahanda förmån 
jemväl tillgodokommit 148 barn af andra föräldrar. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

På grund af de från vederbörande lotskaptener inkomna 
rapporter beträffande lotsningarna i de riket omgifvande far
vattnen under det år berättelsen omfattar, har Lotsstyrelsen 
låtit upprätta bifogade Tab. 3, utvisande att inom de särskilda 
lotsfördclningarna lotsningarnas antal och beloppet af influtna 
lotspenningar utgjort: 

Tab. A. 

Medeltalen för åren 1871—1880 samt 1881—1885 äfven
som summorna för de sedermera, efter det lotsfrihet medgif-
vits, förflutna åren hafva varit följande: 
åren 1871—1880 47,860 st. lotsningar; 674,627-55 kr. lotsp:gr. 

Med afseende å lotspenningeförtjensten har nästlidet år 
varit det basta bland dem, som förflutit efter lotsfrihetens 
införande, och har densamma till och med öfverstigit medel
talet för åren 1871—1880, da lotsfrihet ej var medgifven. 
Den skedda ökningen har dock hufvudsakligen tillgodokommit 
Luleå lotsfördelning, der beloppet af de influtna lotspennin-
garna från år 1891 vunnit en tillväxt af icke mindre än 
16,677.05 kr. Inom nämnda lotsfördelning äfvensom inom 
Norrköpings fördelning var lotspenningeinkomsten jemväl 
högre än under något annat år sedan 1880. Beträffande de 
öfriga lotsfördelningarna hafva inom Stockholms, Kalmar och 
Gotlands fördelningar inkomsterna i jemförelso med närmast 
föregående år, 1891, något förbättrats, hvaremot i de återstå
ende fördelningarna lotspenningeförtjensten ej uppgått till så 
stora belopp som sistnämnda år. 

För bedömande af förhållandet med lotsarnes inkomster 
af lotspenningeförtjonston i de särskilda lotsfördelningarna 
meddelas här nedan i Tab. A uppgifter rörande beloppet af 
de influtna lotspenningarna för åren 1881—1892. 
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Antalet lotsningar har, enligt hvad åberopade Tab. 3 ut
visar, öfverstigit 1,000 vid samma fyra lotsplatser, der detta 
varit förhållandet under de närmast föregående åren, nemligen 
vid Gefie 1,422, Kalmar 1,354, Lilljungfrun 1,173 och Malmö 
1,072, äfvensom vid Sandhamn, der antalet uppgått till 1,162. 
Högsta lotslotterna hafva förekommit vid Gefle med kr. 3,085, 
Helsingborg med 3,013, Sandhamn med 3,002 samt Malmö 
med 2,289. öfriga lotsplatser, der lotslotten öfverstigit 2,000 
kr., hafva varit: Lilljungfrun, Nyland, Sundsvall, Agö, Lands
krona, Hemö, Bredskär, Oxelösund, Norrköping och Göteborg. 

Bifogade två tabeller 4 och 5 utvisa, den förra lotsnin-
garnas antal, den senare lotslottens storlek i jemnade tal för 
hvarje lotsplats i riket så väl i medeltal för åren 1871—1880, 
1881—1885 och 1886—1890, som särskildt för åren 1891 och 
1892. 

I likhet med föregående år hafva å fyrskeppet »Oskars-
grundet» i Flintrännan förts anteckningar öfver passerade 
fartyg, utvisande att denna farled under nästlidet år passe
rades af tillsammans 3,982 fartyg, af hvilka icke mindre än 
3,329 framgingo utan lotsbiträde. 

De fartyg, som utan att anlita lotsbiträde begagnat bog
sering i sådana lotsleder, att half lotsafgift skolat enligt § 29 
i gällande lotsförordning erläggas, hafva enligt förteckningar 
från de särskilda lotsplatserna under årot uppgått till följande 
antal, för hvilka erlagts nedan upptagna afgifter: 

För jemförelse meddelas följande uppgift å medeltalen för 
1881—1885 äfvensom absoluta talen för de följande åren: 

Största antalet bogseringar har förekommit vid följande 
lotsplatser, nemligen: 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

Med stod af § 86 i gällande tjenstgöringsreglemente för 
lotsverket har ersättning för skadade eller förlorade tjenste
båtar af lots- och fyrmedlen beviljats till 5 lotsar, nemligen 4 
inom Stockholms och 1 inom Norrköpings lotsfördolniug, hvil
ken ersättning uppgått till ett sammanlagdt bolopp af 685 kr. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Inom de särskilda lotsfördelningarna hafva följande grund-
stötningshändelser timat under det kronolotsar haft fartygets 
lodning sig anförtrodd: 

Inom Luleå lotsfördolning 17, af hvilka 8 icke påkallat 
någon rättslig åtgärd. 3 mål hafva efter hållna undersök
ningar pröfvats och afgjorts af stationskrigsrätten i Stockholm, 
som i 1 fall afskrifvit målet, i 1 förklarat den mot lotsen förda 
talan icke kunna bifallas, men i 1 fall ådömt lotsen såsom 
vållande till grundstötningen fängelse, hvilken sistnämnda 
dom vid årets slut var beroende på profning af Eders Kongl. 
Maj:t, sedan lotsen anhållit om straffets nedsättning eller för
vandling. Återstående 6 mål voro vid årsskiftet ännu icke 
afgjorda. I ett från 1891 såsom oafgjordt balanseradt grund-
stötningsmål har lotsen af krigsrätten blifvit från allt ansvar 
frikänd. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 4, af hvilka 1 icke för-
anledt laga åtgärder, enär fartygsbefälhafvaren fritagit lotsen 
från allt ansvar. I 1 fall har undersökning hållits vid veder
börande rådstufvurätt, hvarefter handlingarna i målet insändts 
till krigsrätten. De öfriga 2 målen voro vid årets utgåug på 
undersökning beroende. Ett från föregående år balanseradt 
mål har ledt till lotsens frikännande från allt ansvar. 

Inom Stocklwlms lotsfördelning 8. 1 3 fall har till följd 
af vederbörande befälhafvares intyg vidare åtgärder funnits 
obehöfliga, hvaremot de 5 återstående målen öfverlemnats till 
profning af krigsrätt, som likväl i samtliga fallen afskrifvit 
målen från vidare handläggning. Uti de två från år 1891 
balanserade grundstötningsmålen har vederbörande krigsrätt, 
enär några ansvarsyrkanden emot lotsen icke blifvit fram-
stälda, låtit härvid bero. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 1, som dock icke erfor
drat laga åtgärder. 

Inom Kalmar lotsfördelning 3. I 1 fall inträffade grund
stötningen på ett förut okändt grund, hvadan lotsen ej var 
till olyckshändelsen vållande, och i 1 fall var lotsen af fartygs
befälhafvaren fritagen från allt ansvar. Det tredje målet var 
vid årsskiftet beroende på krigsrätts profning. 

Inom Malmö lotsfördolning 5. Som vederbörande fartygs-
befälhafvare i 4 fall genom å lotssedeln tecknadt intyg frikallat 
lotsen från ansvar, hafva inga laga åtgärder i dessa fall före
kommit. I det femte blef lotsen såsom vållande till olycks
händelsen af krigsrätten ådömd böter. 
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Inom Göteborgs lotsfördelning 4, hvaraf 3 inträffade under 
sådana omständigheter, att ingen försumlighet kunde läggas 
lotsen till last. Beträffande det fjerde målet har efter be
hörig undersökning lotsen blifvit af krigsrätten frikänd från 
ansvar. 

Inom Gotlands lotsfördelning 1, som dook icke påkallat 
rättslig undersökning, enär fartygets befälhafvare erkänt sig 
hafva gifvit lotsen oriktig uppgift om fartygets djupgående. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

Så vidt inkomna rapporter gifva vid handen, hafva under 
år 1892 inträffat 194 strandningar och andra sjöolyckor på 
eller vid Sveriges kuster, alltså ännu färre än under året 
1891, då antalet uppgick till 198, men lika många som medel
talet för åren 1873—1890. Under storm eller storm i för
ening med tjocka hafva timat 33 olyckor. 

Icke mindre än 27 stycken eller nära 14 procent af årets 
samtliga sjöolyckor kunna med bestämdhet tillskrifvas den 
omständigheten att vederbörande befälhafvare varit obekant 
med farvattnet och utprickningen, men icke desto mindre 
underlåtit att anlita biträde af kronolots. 

Vid de timado sjöolyckorna hafva, så vidt kändt är, om
kommit 8 personer. Bland desse drunknade 2 vid samman
stötning å Höggarnsfjärden mellan ångaren Linnea och ång-
slupen Skeppsholmen, hvilken senare gick till botten. Af de 
öfrige omkomne tillhörde 2 ett svenskt fartyg, som förolycka
des i närheten af fyrskeppet Kalkgrundet och 4 två svenska 
jakter, hvilka kantrade å Vestkusten. 

På grund af de från lotskaptenerne inkomna rapporter är 
upprättad bifogade Tab. 6, som utvisar de närmare omstän
digheterna vid de timade olyckorna. 

Jemväl bifogas två tabellariska uppgifter (Tab. 7 och 8) 
beträffande olyckshändelsernas beskaffenhet, de strandade far
tygens nationalitet m. m. så väl för året 1892 som i samman
drag för åren 1863—1892. 

En bilagd karta utvisar sjöolyckornas gruppering vid olika 
delar af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

I det 1891 uppförda fyrtornet vid Malören, belägen SSV 
från Haparanda, är en 4:e ordningens linsapparat, som förut 
tjenstgjort vid en af de gamla Koster-fyrarne, uppsatt. Bety
delsen af den skedda förändringen framgår deraf, att lysvidden 
ökats från 6-5 till 12-4 minuter. Det gamla, höga fyrtornet 
qvarstår såsom dagmärke. 

Den stora tillväxten i trafiken på Luleå på grund af 
malmexporten frän Gellivara har ökat behofvet af en förbättrad 
fyrbelysning till denna stad. För detta ändamål har under 
året anskaffats en l:a ordningens linsapparat, som är afsodd 
att under försommaren 1893 uppsättas vid angöringsfyren 
liödkallen, i utbyte mot den nuvarande spegelapparaten. 

Utanför Sundsvall och Hudiksvall äro till kusttrafikens 
tjenst anordnade två 6:e ordningens linsfyrar utan ständig 
bevakning, uppsatta i runda fyrhus af jern. Den ena fyren, 
belägen på Lörudden, vester om Bremön, leder medelst hvitt 
klippsken såväl söder- som norrifrån kommande fartyg till och 
genom Bremösund. Österut mellan de bada inseglingssekto-
rerna lyser fyren med rödt klippsken. 

Fyren utanför Hudiksvall, belägen på Kråkön, vester om 
Agön, leder på samma satt fartygen till sundet emellan In-
nerstön och Kråkön, hvarvid likväl det röda klippskenet är 
riktadt vesterut. 

För att underlätta passerandet af den trånga farleden 
mellan Tolföregrundets och G-åsstens fyrar i Öregrunds skär
gård är en fyr utan ständig bevakning uppförd på Singöns 
norra udde, Råstensudde, hvilken fyr med hvitt klippsken be
lyser nämnda farled. Fyrbyggnaden är ett rundt fyrhus af jern. 

Åt fyrmästaren vid de med gemensam betjening försedda 
angöringsfyrarne till Stockholms skärgårds norra inlopp Simp-
näsklubb och Näskubben har uppförts en ny bostad med käl
lare och uthus å Näshubben, hvilken anläggning påbörjades 
1891 och afslutades 1892, hvarjemte fyren flyttats från ett rum 
i den gamla bostaden till en utbyggnad vid densamma. Den 
senare förändringen är under 1892 företagen. 

Fyrbelysningen förbi Sandhamn har blifvit så tillvida för
bättrad, att fyren på Yxhammarskubben höjts 4-8 m., hvarigenom 
den kan ses från Sandhamn och tjena till styrmärke vid krö
ken i det smala sundet norr om dervarande fyr. Fyrbygg
naden, som förut var af trä, utgöres nu af ett rundt jernhus, 
stäldt på ett 5 m. högt botonkummel. 

Segelleden söder och vester om Sandön, hvilken, jemförd 
med den äldre leden norr om ön, är vida rymligare, har under 
året blifvit upplyst genom de två fyrarne på Skötkubben och 
Adkubben. Bada äro fyrar af 6:e ordningen utan ständig 
bevakning, anordnade i cylindriska fyrhus af jern. Fyrbelys
ningens beskaffenhet inhemtas bast genom den fyrkarta öfver 
Sandhamnsinloppen, som åtföljer denna berättelse. 

Fyren på Bokö vid Bokösund, söder om Trosa, hvilken 
fyr haft ständig bevakning, är flyttad strax vester om sin 
gamla plats samt har en lampa för kontinuerlig belysning, 
anordnad i ett rundt jernhus. Fyren belyser numera äfven 
farleden SV om densamma. 

Det gamla fyr- och boningshuset vid Bokö är flyttadt till 
Alen utanför Bråviken, hvarest det ersatt den gamla trånga 
bostaden. I den höga stenfoten är källare anordnad. Fyrens 
lysförhållanden äro bibehållna. En vattenreservoir till upp
samling af regnvatten är utförd. 

Som farleden öster om Ledskär i Nyköpings skärgård 
befunnits bättre än den hittills brukliga, vestra, är fyren å 
nämnda skär flyttad till sydöstra udden af skäret, hvarvid det 
gamla fyrhuset af trä ersatts af ett fyrhus af jern, stäldt på 
ett 3 m. högt betonkummel. l^y1,6118 lysförhållanden äro oför
ändrade. 
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En glasreflektor är anbragt vid Ispeudds fyrapparat, hvar
igenom fyrljuset förstärkts omkring 40 procent. 

På Laboratoriiholmen vid Karlskrona är en ny fyr af 6:e 
ordningen utan ständig bevakning anordnad i ett rundt fyr
hus af jern. Fyren belyser farleden mellan Getskärsgrundet 
och Grytfoten med hvitt kiippsken; vester om donna farled 
visar den rödt klippsken samt inåt farleden hvitt klippsken. 

Vid Hettevika fiskläge sydost om Sölvesborg är en fyr af 
samma beskaffenhet som den föregående anordnad. Fyrhuset 
är uppfördt på ett 2 m. högt betonkummel. Den rena inseg-
lingssektorn belysos af hvitt klippsken, som vesterut begrän
sas af rödt klippsken. 

Don eldfara, som efter fyrarncs förändring till förbränning 
af fotogen förofunnits derigenom, att fotogenen förvarats i 
bodar, sammanbygda med andra uthus, har under året undan
röjts, i det nya fotogénbodar, såvidt möjligt aflägsnade från 
bostäderna, uppförts vid följande fyrplatser, nämligen: Röd-
kallen, Bjuröklubb, Stora Fjäderägg, Holmögadd, Bromö, Stor
jungfrun, Örskär, Djursten, Understen, Söderarm, Svenska 
Högarne, Grönskär, Oxelösund, Östergarnsholm, När, Fal
udden, Hoborg, Ölands Norra udde, Kapelludden, Grimskär, 
Ölands Södra udde, Segerstad, Tylön, Varberg, Pater Noster, 
Måseskär, Hållö och Väderöbod. 

Dessutom äro följande nybyggnader vid befintliga fyrar 
verkstälda: 
vid Trödjehällans fyrplats: en vedbod m. m., 

» Understens » ett båtskjul, 
» Simpnäsklubbs » en fotogénbod, 
» Näskubbens » en bagarstuga, 
» Sandhamns » en tillbyggnad af uthuset, 
» Måsknufs » en d:o af förrådshuset, 
» Häfringe » en vedbod, 
» Skansuddes » ett boningshus, en källare och en 

brunn, 
» Ölands N. uddes » en bagarstuga, 
» Ölands S. uddes » en d:o och en upphalningsbädd, 
» Segerstads » en bagarstuga, 
» Utklippans » ett boningshus för fyrmästaren, 
» Utlängans » on upphalningsbädd, 
» Godnatts » inredning af ny bostad i annan del 

af fästningen för att skydda fyr
personalen från faran af förlupna 
kulor från målskjutningen vid 
varfvet i Karlskrona, 

» Hanö » en bagarstuga, 
» Vinga » ett båtskjul och en signalställning, 
» Marstrands » en brunn, 
» Kråksundsgaps » en källare. 

Vid Bremö och Kullens fyrplatser hafva större repara
tionsarbeten verkstälts; vid Draghällans fyr är vågbrytåren 
tillbygd och höjd; hvarjemte flere byggnader vid andra plat
ser mer eller mindre reparerats. 

Den inskränkning i de Norrländska fyrarnes lystid, på 
grund hvaraf dessa fyrar sedan 1881 hållits släckta en del af 
vintern, oberoende deraf, om omgifvande haf varit isbelagdt, 
är under året upphäfd. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Ett nytt fyrskepp af stål är utlagdt vid grundet Fladen 
SSV om Nidingen i Kattegat. Fartygets dimensioner och 
inredning kunna inhemtas af bifogade plancher. Fartyget är 
försedt med compound-maskin af 180 indikerade hästkrafter, 
ankarspel för ånga samt 2 lika stora ångpannor, hvaraf den 
ena på stationen tjenstgör för fartygets uppvärmning samt för 
sirénens drifvande under tjocka. Alla ankare äro af martinstål. 

Fyrapparaten består af 8 st. paraboliska speglar af 50 cm. 
öppning, som parvis äro ordnade i 4 grupper, hvar och en 
lemnande en röd blänk af 97 bocs-carcel. 

Fartyget med maskin och siren är konstrueradt vid 
Kockums mekaniska verkstad i Malmö. Mushroomsankaret 
är gjutet vid Bofors, de öfriga vid Söderfors. Kettingarno 
äro tillverkade vid Ramnäs samt fyrapparaten af mekanikern 
G. W. Lyth, Stockholm. 

Fyrskeppen utlades och intogos vid följande tider: 

14. Mistsignalapparater. 

Vid SimpnfMubbs fyrplats är en fotogén-motor anbragt 
för att drifva dervarande mistlur. 

För Svartklubbens fyrplats är en mistlur i reserv anskaffad. 
Mistapparaternas verksamhet under året framgår af bifo

gade Tab. 9. 

15. Sjömärken. 

Nytt stånginärke har uppförts på Tornholmen i Toftösund 
inom Göteborgs fördelning. Nya sjömärken i stället för förut 
befintliga hafva uppförts på Svartbådan, Breda Kråkorna, Måg-
holmsbådan, Gullholmsdyiia och Jansgrundet. Stångmärket 
vid Landskrona har blifvit förhöjdt. Eu del fasta sjömärken 
äro reparerade. 

Nya större, flytande sjömärken hafva utsatts vid Qvist-
holmsgrundet vid Husum; Låsgrund, Klansgrund och Nord-
vestgrund i Kalix skärgård; Kusgrundsklacken vid Tore; 
Gäddan i Södermanlands skärgård; Östra Kartgriindet och 
Etterbådan i Smålands skärgård; Sandgrundet vid Ursvikon; 
Södra Skräflingen vid Karlskrona och Ledgrundet vid Sölvesborg. 

I det hela äro under året utsatta 51 nya flytande sjö
märken, hvaremot endast 4 prickar indragits. 
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16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva blifvit utförda för 
lotspersonalens behof: 

vid Romelsö lotsplats: färdigbyggande af uppassningshuset 
samt en ny brunn, 

» Agö » en vågbrytaro, 
» Storjungfruns » hamnens fördjupning, 
» Oxelösunds » väganläggningar och telefon, 
» Idösunds » en materialbod, 
» Strupö » en dito, 
» Häfringe » hamnens fördjupning, 
» Vållö » brygga, inhägnad och uthus, 
» Degerhamns » ett uppassningshus, 
» Aspö » en inhägnad, 
» Sölvesborgs » ombyggnad af boningshuset, 
» Malmö » tillbyggnad af en materialbod, 
» Landskrona » förrådshus, 
» Falkenbergs » prickskjul, 
» Varbergs » dito, 
» Härviks » lotsutkik, 
» Klintebamns » uppassningshus, 
» Visby » båthamn. 

Dessutom äro diverse reparationer verkstälda och en del 
nya inventarier inköpta. 

17. Lots- och tjenstebåtar. 
Ett nytt chefsångfartyg är anskaffadt för Göteborgs för

delning. Fartyget, som mäter 26-J m. öfverallt samt har med 
intagen kollast ett djupgående i aktern af 2-s m., eger en 
maskinkraft af 120 indikerade hästkrafter och en kontraherad 
hastighet af 9 knop i timmen. Fartyget är levereradt af 
Bergsunds mekaniska verkstads aktiebolag. 

Den gamla chefsångaren är förflyttad till Vikens lots
station, hvarest den användes af lotsarne i och för lotsningen. 

En jernbåt är anskaffad och ersätter det gamla lots-
fartyget Odin, som blifvit försåldt. 

Dessutom äro följande båtar anskaffade: 
Två däckade lotsbåtar för Oxelösunds och Arko lotsplatser, 

en lifräddningsbåt för Arko lotsplats; två öppna lotsbåtar för 
Skäggenäs och Landsorts lotsplatser; öppna båtar för fyr
platserna vid Agö, Eggegrund, Oxdjupet, Linasundet, Alen, 
Utlängan, Haken, Pater Noster och Stora Karlsö. 

En öppen lotsbåt vid Krokskärs uppassningsställe är såld 
såsom oduglig. 

Vid utgången af år 1892 egde lotsverket nedanstående 
antal farkoster: 

9 st. ångbåtar, 
4 » chefssegelbåtar, 
1 » Jotsfartyg, 
2 » lotskuttrar, 

69 » lotsbåtar, 
9 » roddbåtar för lotsar, 

51 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prickbåtar, 
5 » pråmar. 

18. Privata fyrar. 

Enligt uppgift af »Direktionen för segelfartens betryg
gande i sjön Venern» har antalet och beskaffenheten af säker
hetsanstalterna på Venern icke förändrats under året, hvadan 
vid 1892 års slut underhöllos: 

1 st. fyrskepp på Medgrundot, 
45 » fyrar, 

2 » lysbojar, 
5 » timrade bakar, 

27 » spirbåkar, 
49 » stångmärken, 

196 » stenkummel, 
38 » bojar och 

1,233 » prickar. 
Vid Skutskär i Gefle-bugten är den gamla fyren ersatt 

af en 6:e ordningens linsfyr med rotator, anordnad i ett rundt 
fyrhus af jern, stående på en stenkista vid Maderö vestra 
udde. Fyren visar rödt och hvitt klippsken. 

På Visby södra vågbrytare är en ny fyr af samma be
skaffenhet som den vid Skutskär uppförd. Fyren visar hvitt 
klippskon. 

Vid Bäckviken på Hvens östra kust är en ny fiskefyr 
uppförd, visande fast rödt och grönt sken. 

Vid Vanas udde i Vettern är en ny klippfyr anordnad. 

19. Förrådet. 

Som lotsverkets härvarande förråd, inrymdt i galérskjulot 
N:o 22 vid Djurgården, var otillräckligt, har det bredvid lig
gande skjulet N:o 23 blifvit till lotsverket öfverlemnadt samt 
för sitt ändamål inredt, hvarjemte en kajbyggnad utanför 
skjulen blifvit utförd. 

En linsapparat af 5:e ordningen, så anordnad, att man 
medelst densamma kan frambringa hvilken som helst af vara 
fyrkarakterer, har blifvit anskaffad för att i händelse af behof 
ersätta någon af dem. 

D. Lifräddningsväsendet. 

20. Lifräddningsanstalterna. 

Lifräddningsstationerna för skeppsbrutno hafva fortfarande 
varit till antalet 18. Personalen har så vidt möjligt hållits 
fulltalig, dock fbrefanns vid årets utgång en vakans bland den 
till 170 man uppgående personalen. 

Materielon vid stationerna har ständigt hållits i fullt 
tjenstbart skick. Som den vid Klädesholmen befintliga lif-
båten befunnits vara af en föråldrad och icke fullt ändamåls
enlig typ, har å densamma vid örlogsvarfvet i Köpenhamn 
utförts åtskilliga ändrings- och reparationsarbeten. 
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Om räddningsstationernas verksamhet under det sist för
flutna året är icke mycket att saga. Endast vid två tillfällen 
hafva försök till räddning af skeppsbrutne förekommit, nem
ligen den 18 Oktober vid Sandhammaren och den 6 December 
vid Brantevik. Vid det först nämnda tillfället hade österrikiska 
barkskeppet »Vitez» från Ragusa på resa från Kotka till Mar
seille strandat på landgrundet vid Örnahusen, nordost om 
Sandhammaren, under hård nordostlig storm. Efter det under
rättelse om strand ningen erhållits, transporterades lifbåten så 
fort ske kunde till strandningsstället, men dessförinnan hade 
fyra man tillhörande lifräddningsmanskapet utgått med en 
större kustbåt samt ilandfört kaptenen och en man. Don 
öfriga besättningen qvarstannade ombord, och som vinden be
darrat, erfordrades ej biträde af lifbåten, hvarföro densamma 
återfördes till stationen. Två dagar härefter, då vinden ånyo 
började blåsa hårdt, nödgades jemväl det ombord å fartyget 
qvarvarande manskapet begifva sig i land, hvilket likväl kunde 
försiggå medelst fartygets egna båtar. — Vid Bran te vik stran
dade på landgrundet, strax söder om Simrishamn, en skonert 
med okändt namn under ost-nordostlig storm med snötjocka 
kl. 8 o. m. Räddningsmanskapet utryckte och framkom med 
raketattiraljen till strandningsstället kl. 9-so e. m. Enär far
tyget syntes sakna rigg, afsköts en lös raket för att medelst 
ljuset från donna möjligen få utrönt, huruvida besättningen 
fanns ombord, och då dervid tydligen observerades, att far
tyget lag med kölen uppåt, återstod ej annat än att återvända 
till stationen, dit ankomsten skedde kl. 11-so e. m. 

Tab. 10 innehåller närmare sifferuppgifter angående lif-
raddningsanstalternas verksamhet för tiden från de första sta
tionernas upprättande (1856) och framgår af nämnda tabell, att 
vid dessa stationer till och med år 1892 blifvit räddade till
sammans 1,440 menniskolif. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

21. Handlagda mål. 

Den arbetsförteckning, Lotsstyrelsen enligt gällande in
struktion redan med underdånig skrifvelse den 24 sistlidne 
Januari till Eders Kongl. Maj:t ingifvit, utvisar, att enligt dag
boken de vid 1892 års början såsom oafgjorda balanserade 
målen uppgingo till ett antal af 74 
samt de under året inkomna till 2,898 

eller tillsammans 2,972, 
af hvilka vid årets slut voro afgjorda 2,876 
och således till handläggning återstodo 96. 

På satt i förut afgifna embetsberättelser blifvit visadt, 
lemna emellertid dessa siffror icke tillförlitlig upplysning 
rörande de hos Styrelsen förekommande ärenden, hvadan här-
hos bilägges on Tab. 11, innehållande en närmare utredning 
af antalet och beskaffenheten af de till Styrelsen inkomna 
ärenden, af hvilken tabell framgår att verkliga antalet inkomna 

kansliäronden uppgått till 2,240 
och kameralärenden till 1,830 

eller tillsammans 4,070. 

Antalet från Styrelsen utgångna expeditioner år 1892 upp
gick till 2,108 emot resp. 1,940 och 1,768 åren 1890 och 1891. 

Under året hafva till ombudsmannen remitterats 28 mål, 
hvilka alla blifvit af honom under årets lopp åtgärdade. 

Utom här förut omförmälda undersökningar angående 
grundstötningar med kronolots ombord hafva åtskilliga andra 
rättegångs- och undersökningsmål rörande lotsverket förekom
mit. Bland dessa mål må här omnämnas endast följande: 

Sedan vid rådstufvurätten i Luleå åtal blifvit anstäldt 
mot en ångslupsförare för försummad anmälan om verkstäld 
bogsering samt för uraktlåtenhet att erlägga behörig lotsafgift, 
dömdes den åtalade att härför bota 50 kronor och utgifva fulla 
lotspenningar. 

Ett extra fyrbiträde vid Landsorts fyrplats har af stations
krigsrätten i Stockholm, hvarest åtal emot honom anstalts för 
det fyren genom hans förvållande slocknat, blifvit dömd att 
bota 60 kronor. 

Uti ett vid rådstufvurätten i Norrköping anhängiggjordt 
mål angående olaga lotsning hafva befälhafvaren å ångaren 
»Magne» och en s. k. långlots dömts till böter och ersätt
ningsskyldighet. 

I anledning af en utaf Tullkammaren i Strömstad gjord 
anmälan att en kronolots från Hafstenssunds lotsplats utan 
trängande nöd inlotsat från utrikes ort ankommande norska 
skeppet »Åker» till otillåten inloppsort, har undersökning hål
lits vid rådstufvurätten i nämnda stad, hvarefter målet öfver-
lomnats till vederbörande krigsrätt, som genom utslag den 11 
Februari nästlidet år dömt lotsen att bota 200 kronor. 

22. Publikationer. 

Tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» har fortfarande 
utgifvits i enlighet med den uti nådiga brefvet den 21 No
vember 1884 meddelade plan. Vidare har genom Lotsstyrel-
sens försorg, oberäknadt vissa cirkulärskrifvelsor, till trycket 
befordrats dels Styrelsens embetsberättelse för 1891 dels ny 
lista öfver svenska fyrar, dels utfärdade instruktioner för fyr
personalen. 

23. Hamnar och bryggor m. m. 

Få grund af det åt Lotsstyrelsen uppdragna öfveriuseen-
det öfver hamnarne i riket har Styrelsen under året utfärdat 
resolutioner i anledning af gjorda framställningar rörande 
ändringar af hamnar, anläggning af lastbryggor m. m. i föl
jande fall, nemligen: 

för Vesterviks valsqvarn, mod godkännande af kajbygg
nad vid Strömsholmen vid Vestervik; 

för hamnstyrelsen i Gamleby, med godkännando af der
varande kajbyggnader; 

för Frans "Witte & C:o, Theodor Plass och J. J. Storm, med 
godkännande af redan verkstälda och tillstånd att utföra till-
ämnade kajbyggnader vid holmen Malepert i Marstrands hamn; 

för C. Q. Dahlerus, med tillstånd att anlägga en lastbrygga 
vid Islinge lastageplats å Lidingön; 
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för II. M. V. Landorgren, med tillstånd att reparera och 
tillbygga ångbätskajen vid Ratans hamn; 

för hamndirektionen i Visby, med tillstand att anordna 
tvä stenkistor i stadens yttre hamn; 

för J. N. Larsson och L. F. Larsson, mod tillstånd att 
tillbygga den s. k. gamla bryggan i båthamnon vid Ljugarns 
lotsplats; 

för sågverksbolaget J. P. Bergström & C:o, med tillstånd 
till utförando af kaj- och brobyggnad vid Svartön i Norrbot-
tons län; 

för handelsfirman C. A. Winroth & C:o, med godkännande 
af redan anlagda och tillstånd att utföra nya kajbyggnader vid 
ångsågsplatsen Tingsholmen i Norrbottens län; 

för E. Kalm, med tillstånd att iståndsätta, tillbygga och 
anlägga kajbyggnador vid Salmis lastageplats; 

för hamnstyrelsen i Mölle, med tillstånd att reparera den 
s. k. södra fiskebryggan derstädes; 

för Norrviks ångsågsaktiebolag, i fråga om godkännande 
af vattenbyggnader vid Norrviks lastageplats i Vesternorr-
lands län; 

för jernvägsaktiebolaget Stockholm—Saltsjön, med tillstånd 
att under vissa vilkor verkställa fyllning i den s. k. Finnboda-
viken; samt 

för arbotsdiroktionen för Lilla Blockholmssundets fördjup
ning, med tillstånd till utfyllning vid jernvägskajen i Vestervik. 

24. Upprensningsarbeten i Flintrännan. 

Uppå Lotsstyrelsens anmälan att åtskilliga upprensnings
arbeten vore af behofvet påkallade i Flintrännan, hvarest en
staka stenar vid omkring 7 m. djup besvärade farleden, oak
tadt sjökortet ingenstädes i farvattnet utvisade mindre djup 
än 8 m., behagade Eders Kongl. Maj:t, jemlikt nådigt bref den 
31 Juli 1891, för ifrågavarande ändamål anvisa ett belopp af 
5,000 kronor; och har under det sist förflutna året genom 
lotsverkots försorg blifvit undanröjda ej mindre än 16 större 
stenar, som i och invid segelleden SVt.V från Oskarsgrun-
dets fyrskepp voro till hinder för sjöfarten, hvarigenom fartyg 
om 7-i ä 7'4 m. djupgående, som förut ej kunnat trafikera 
Flintrännan utan att komma i beröring med å bottnen befint
liga stenar, numera obehindradt kunna passera. 

25. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

A Gotska Sandön bar till betryggande af dervarande fyr
stations bestånd under flere år pågått arbeten för flygsandens 
hämmande. Sedan år 1890 hafva dessa arbeten utförts under 
ledning af Jägmästaren m. m. J. O. Sylvan, hvilken för inhem-
tande af kännedom om rätta och billigaste sättet för häm
mande af flygsand mod nådigt understöd besökt dels Jutland, 
dels platser å Halländska kusten. 

Under det sist förflutna året hafva arbetena med upp
förande å stranden af tre st. sanduppfångare eller fördyner 
afslutats, samt fördynerna delvis planterats med sandgräs, 
hvarjemte insåning af sandgräs och plantering af bergtall egt 

rum å den nordöstra ljungbetäckta banken. Vid de å ön 
varande plantskolorna hafva uppdragits plantor af såväl sand
gräs som bergtall och hvitgran, af hvilka äfvon en del blifvit 
omskolade för kommande utplantering å sandbankarna. Slut
ligen hafva förberedande åtgärder vidtagits för don sydvestra 
bankens täckande med ljung. 

26. Tomtplatser. 

För uppförande af ett sjömärke vid Mörbylånga på Öland 
har till lotsverkot öfverlåtits och för dess räkning lagfarits en 
från '/i mantal kronoskatte Mörbylånga n:o 12 afsöndrad 
lägenhet, kallad Sjömärket n:o 1 och innehållande O.oi hektar. 

Sedan hamndirektionen i Malmö år 1884 för uppförande 
af ett förrådshus för inrymmande af fyrskeppsinventarier, till 
lotsverket utan afgift upplåtit en tomt om 61-s qv.m. mod 
skyldighet för lotsverket att 6 månader efter uppsägning af-
träda tomten, har hamndirektionen sistlidet år för tillbyggnad 
af nämnda förrådshus upplåtit ytterligare 36-s qv.m. mark norr 
om och i fortsättning af ofvanberörda tomt på samma vilkor, 
som densamma innehades. 

På grund af Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref den 15 Maj 
1891 har Lotsstyrelsen genom kontrakt den 30 påföljande Juli 
till enskild person på vissa vilkor tills vidare utarrenderat ett 
område å den till lotsverket upplåtna, af lotsarne vid Kalf-
sunds lotsplats disponerade holmen Kalfven i Öckerö socken 
och Vestra Hisings härad af Göteborgs och Bohus län. 

A den s. k. Bornholmen vid Klinte allmänna landthamn 
på Gotland har Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet 
för uppförande af ett uppassningshus för lotsarne vid Klinte
hamns lotsplats tills vidare upplåtit en jordrymd om 40 qv.m. 

Genom nådigt bref den 17 Mars 1892 har Eders Kongl. 
Maj:t, på framställning af Lotsstyrelsen, anbefallt Domänsty
relsen att vid blifvande ny utarrendering af kronolägenheten 
Vestergarnsholme i Vestergarns socken af Gotlands södra härad 
förbehålla lotsverket rätt att utan ersättningsskyldighet under 
vissa vilkor disponera den för Skansuddes fyr jemte utfartsväg 
derifrån erforderliga mark om tillhopa 70 ar 20 qv.m.; hvilken 
mark, på satt i Styrelsens underdåniga embetsberättelse för 
sistlidet år omförmäles, för närvarande begagnas för ofvan-
nämnda fyr på grund af öfverenskommelse med den nuvarande 
arrendatorn af ifrågavarande kronolägenhet. 

27. Medelstillgångar. 

Bifogade Tab. 12 beträffande lotsverkets medelstillgångar 
år 1892 utvisar: 

att vid årets början befintlig behållning, jemte de under året 
influtna öfverskotts- och ersättningsmedel m. m., uppgått 
till 638,851-56 

hvartill kommer det uti riksstat för år 1892 an
visade belopp l,200,000oo 

Summa kr. 1,838,851-56, 
att under året blifvit formelt anordnade 1,563,844-45 
och vid årets utgång balanserades ett belopp af 275,007-n 
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Enligt Lotsstyrelsen meddelad uppgift från Generaltull-
styrelsen uppgingo fyr- och båkmedlen sistlidet år till sam-
manlagdt 1,594,868 kr. 01 öre, hvaraf för inrikes fartyg 55,803 
kr. 75 öre. Från sagda uppbörd afgingo likväl 2 procent för 
uppbörden 31,897 kr. 36 öre, hvadan årets nettoinkomst ut
gjorde 1,562,970 kr. 65 öre. 

Bilagda Tab. 13, som innehåller en approximativ beräk
ning öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säker
hetsanstalter, utvisar, att detta värde uppgick till 8,944,964 kr. 

Som nämnda värde vid 1891 års slut beräknades till 8,603,063 
kr., har detsamma under sist förflutna år vunnit en tillväxt 
af 341,901 kronor. 

1 en särskild bilaga, Tab. 14, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 602. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 132,796 kronor, hvilket värde 
icke ingår i det å Tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

M. D. RUUTH. 

ANTON GRANLUND. A. V. FEYCHTING. 

Axel Sjöberg. 

Stockholm den 12 Maj 1893. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1892. 

1 Haruti icke inbegripna stallen, der uppassningen besörjes i båt. 
2 Bland uppsyningsmännen tillhöra 9 och bland räddningsmanskapet 18 tillika lots- eller fyrpersonalen. 
3 Bland fyrvak tam e åro 2 tillika fyrmästare, hvarjemte 33 jemväl tillhöra lotspersonalen. 
4 Under året hafva dessutom varit anstälda 23 extra biträden. 

Obs . De i lotstaxorna upptagna lotsledernas antal uppgick vid årets slut till omkring 2,415. 

1 



Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket 1892. 2 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1892. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871 — 1892. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1892. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871—1892. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871—1892. 
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Tab. 6. Uppgift å strandnings- och olycks-



11 

händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 
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18 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 



20 

Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olycks-
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händelser på eller vid Sveriges kuster år 1892. 

Sammandrag. 
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Tab. 7. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1892. 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1892. 

4 
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Tab. 9. Mistsignalering 1892. 



27 

Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 



28 

Tab. 11. Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna 
ärenden nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1892. 
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Tab 13. Uppgift å ungefärliga värdet af Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1892. 



31 

Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga värdet af fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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34 

Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1892. 



KARTA 
utvisande 

STRANDNINGS-OCH ANDRA OLYCKSHÄNDELSER 
PÅ KUSTERNA AF 

SVERIGE 
ÅR 1892. 



FYRKARTA 
öfver 

INLOPPEN VID SANDHAMN 
å ö m s e s i d o r af Sandön 

u t e s l u t a n d e för v ä g l e d n i n g nat te t id 

utgifven af 

Kongl. Lotsstyrelsen 
år 1893 
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